
terça-feira, 22 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  2
83.472.803/0001-76
Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Técnica 
Especializada na manutenção corretiva e serviços de suporte 
remoto nos equipamentos, software e acessórios da Plataforma 
de Comutação Digital, instaladas no CIOP.
Valor: R$ 241.773,00 (Duzentos e Quarenta e Um Mil, 
Setecentos e Setenta e Três Reais)
Fundamento Legal: Parágrafo Único do artigo 26 da Lei nº 
8.666/93.
Data da Assinatura: 18/01/2008
Ordenador Responsável: Ivete de Fátima Ferreira Brabo

PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 010/2008-dG/SeGUP      de 16 de jANeIRO de 2008
CONSIDERANDO o Memorando n° 001/2008-FISP;
RESOLVE:
Conceder a servidora LUCILENE DA CUNHA PASTANA MOTA, 
Agente Administrativo, 30 (trinta) dias de férias, referente ao 
exercício de 2007, a serem usufruídas no período de 15.01.2008 
a 13.02.2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
IVETE DE F. FERREIRA BRABO - Diretora Geral/SEGUP.

ReSUMO dA PORTARIA N.º 027/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – IVONE FERNANDES SHERRING
2.    EPC – REGINALDO LIMA DA CRUZ
3.    MPC – LOURIVAL LUIZ MAUES PEREIRA
Destino: Aurora, Rondon, Paragominas e Mãe do Rio
Período: 21 a 26/01/2008
Nº Diárias: 05 ½ (cinco e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PORTARIA N. º 047/08-dRH/dGPC, de 11/01/2008.
JUSTINIANO ALVES JUNIOR, Delegado Geral  Adjunto, usando  
das atribuições que lhe foram conferidas...
CONSIDERANDO: a competência que foi delegada ao Delegado  
Geral Adjunto,pelo Exmº. Sr. Delegado Geral através da portaria 
n° 119/04 - DGPC/DIVERSOS, datado de 27.09.04;
CONSIDERANDO: O Requerimento onde e solicitado licença sem 
vencimento para o (a) servidor(a) JOSÉ NAZARENO ROSAS DA 
SILVA, IPC, matricula nº 5217695/1.
R E S O L  V E: CONCEDER ao servidor JOSÉ NAZARENO ROSAS 
DA SILVA,IPC, Matricula nº 5217695/1, (720) setecentos e 
vinte dias de licença sem vencimento, conforme  disposto no 
artigo 93, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.94, a ser gozada no 
período de  01/02/2008 à 20/01/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JUSTINIANO ALVES JUNIOR
DELEGADO GERAL ADJUNTO

eXTRATO de CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 071/2007/PCE/SEGUP/SEAD
PARTES: Policia Civil do Estado Pará , CNPJ Nº 
003.681.105/0001-06 e   Secretaria de Estado de 
Administração/SEAD, CNPJ Nº. 05.247.283/0001-94
OBJETO: Cooperação mutua, para realização de perícias 
médicas em geral nos Servidores da Polícia Civil nos Municípios 
do Interior do Estado, constantes do anexo I, e na Região 
Metropolitana somente no que diz respeito a perícia psiquiátrica 
para fins admisionais.
VIGENCIA: 22/01/2008 a 22/01/2009
VALOR: não haverá repasse de recursos financeiros entre as 
partes
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  própria da conveniada
FONTE DE RECURSO: próprios do Estado
FORO: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2007
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JUSTINIANO ALVES JUNIOR
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS: 
não haverá repasse de recursos financeiros entre as partes.
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Av. Gov. Magalhães 
Barata, 209, Nazaré,- Belém-Pa. e Av. Gentil Bitencourt, nº 43, 
Bairro de Batista Campos-Belém/Pa.

ReSUMO dA PORTARIA N.º 014/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC – MARCO ANTONIO SANTIAGO GOMES
2.    IPC – ANTONIO CARLOS RIBEIRO MACIEL
3.    IPC – ROMULO DE SOUSA VALENTE
4.    IPC – LUIZ OTÁVIO QUARESMA DE LEMOS
Destino: Tomé-Açu
Período: 10/01/2008
Nº Diárias: ½ (meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 015/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
TEC. – LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA
Destino: Itaituba, Rurópolis e Novo Progresso
Período: 18/01 a 02/02/2008
Nº Diárias: 15 ½ (quinze e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 016/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
ENG. – HIRAN AUGUSTO MAIA LOPES SÁ
Destino: Pacajá e Xinguara
Período: 21 a 26/01/2008
Nº Diárias: 05 ½ (cinco e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 017/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
ENG. – FERNANDO LUIS M. DA CÂMARA
Destino: São Sebastião da Boa Vista
Período: 21 e 22/01/2008
Nº Diárias: 01 ½ (uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 018/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias as 
servidora:
EPC – IRIS MARIA CHAVES DE OLIVEIRA
TEC – OLINDA DE NAZARÉ ELLERES NEVES
Destino: Santarém, Óbidos e Juruti
Período: 18 a 31/01/2008
Nº Diárias: 13 (treze)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 019/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.        ASS. INF. – FABRICIO O. DE OLIVEIRA
2.        ADM – ANDRÉ LUIS DANTAS RAMOS
Destino: Dom Elizeu, Tailândia e Barcarena
Período: 12 a 14/01/2008
Nº Diárias: 03 (três)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 020/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC – MARCOS MONTEIRO DA C. PINHEIRO
2.    IPC – MARCIA VIRTUOZO DOS SANTOS
Destino: Rondon
Período: 30/01 a 04/02/2008
Nº Diárias: 05 ½ (cinco e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 021/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.        IPC – MARCOS MONTEIRO DA C. PINHEIRO
2.        IPC – DARIO MOSCOSO NOGUEIRA
Destino: Breves
Período: 21 a 27/01/2008
Nº Diárias: 06 ½ (seis e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 022/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    IPC – MARCOS ALDRIN SILVA AMORIM
2.    IPC – ANDREZA DA SILVA NUNES
Destino: Paragominas
Período: 21 a 26/01/2008
Nº Diárias: 05 ½ (cinco e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 023/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 

servidores:
1.    IPC – CARLA JANAÍNA LOPES FIGUEIREDO
2.    IPC – IZAN DE SOUZA SILVA
3.    IPC – LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO
Destino: Redenção
Período: 21 a 30/01/2008
Nº Diárias: 09 ½ (nove e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 024/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    ENG. – FERNANDO LUIS M. DA CÂMARA
2.    ARQUITETO – MARCO AURÉLIO L. GONÇALVES
3.    MPC – DANIEL GONÇALVES NUNES
Destino: Tailândia, Nova Ipixuna e Parauapebas
Período: 15 a 17/01/2008
Nº Diárias: 03 (três)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 025/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.         IPC – AFONSO ALVES RODRIGUES
2.         IPC – ANDERSON FRANCISCO B. DE ALMEIDA
3.         IPC – MANUEL CLECIO RIBEIRO ANDRE
Destino: Redenção e Conceição do Araguaia
Período: 16 a 22/01/2008
Nº Diárias: 06 ½ (seis e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 026/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – MARCIA CONTENTE BARBOSA
2.    EPC – ELLEN GONÇALVES C. DE OLIVEIRA
3.    ATPC – LUIZ MARCOS GARCIA REIS
Destino: Brasília
Período: 24 a 28/01/2008
Nº Diárias: 04 ½ (quatro e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 028/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – CLAUDIO GALENO DE M. S. FILHO
2.    EPC – ANDREA DA S ILVA TERRA
3.    IPC – REINALDO M. GOMES JÚNIOR
Destino: Macapá
Período: 21 a 23/01/2008
Nº Diárias: 02 ½ (duas e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 029/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.        IPC – REINALDO M. GOMES JÚNIOR
2.        IPC – PAULO ROBERTO G. DE MENEZES
3.        IPC – CHARLES MUTRAN COSTA
4.        IPC – VALDIR SILVA CORRÊA
Destino: Marabá
Período: 10 e 11/01/2008
Nº Diárias: 01 ½ (uma e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 030/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – MARCIA CONTENTE BARBOSA
2.    EPC – ELLEM GONÇALVES C. OLIVEIRA
3.    IPC – LUIZ CARLOS DOS SANTOS
4.    ATPC – LUIZ MARCOS GARCIA REIS
Destino: Abaetetuba
Período: 18 a 23/01/2008
Nº Diárias: 05 ½ (cinco e meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ReSUMO dA PORTARIA N.º 031/08-dGPC/Od/dA, de 21/01/2008
RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.    DPC – IZABEL CRISTINA M. CHAVES
2.    EPC – REGINALDO LIMA DA CRUZ
3.    IPC – REINALDO M. GOMES JÚNIOR
4.    IPC – GUIOMAR DIAS A. LOURINHO
5.    IPC – LUIZ CARLOS DOS SANTOS
Destino: Marabá


